



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
Processo: 0006717-29.2020.8.01.0000

Objeto: Formação de Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de impressão (toner, cartuchos e ribbons), com logística reversa, para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme especificações neste Termo de Referência.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA 15663418687		J.L. MARTINS - INFORMATICA		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 28.320.324/0001-26		CNPJ: 23.186.928/0001-08		CNPJ: 04.439.665/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL para impressora HP, modelo LASERJET M1530 e 1536, DNF, REF CE278A, marca: DSI, modelo: CE278A.	und	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	R\$ 112,00	R\$ 3.360,00	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 110,50	R\$ 3.315,00	R\$ 8,23	7 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI		NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 36.780.413/0001-83		CNPJ: 34.983.860/0001-04		CNPJ: 04.439.665/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL para impressora HP, impressora multifuncional, modelo deskjet 3050. 122 CH562HB Colorido.	und	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	R\$ 17,32	12 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		MARCOS S BIUDES		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 08257279000103		CNPJ: 04.439.665/0001-57				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL para impressora HP, impressora multifuncional, modelo deskjet 3050. 122 CH561HB preto.	und	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 125,70	R\$ 2.514,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00			R\$ 121,90	R\$ 2.438,00	R\$ 3,29	2 %	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		ACRE JET INFORMATICA LTDA		LEXBEMARK COMERCIO LTDA		DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 06.082.078/0001-89		CNPJ: 03.328.413/0001-98		CNPJ: 20.402.517/0001-14		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL para impressora HP, cor ciano, modelo 920XL Office Jet CD972AL.	und	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00	R\$ 202,50	R\$ 2.025,00	R\$ 32,79	16 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		DATASHOW INFORMATICA - EIRELI		ACRE JET INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 01.739.321/0001-75		CNPJ: 06.082.078/0001-89		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

5	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL para impressora HP, cor amarelo, modelo 920XL Office Jet CD974AL.	und	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 155,14	R\$ 1.551,40	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00	R\$ 160,04	R\$ 1.600,35	R\$ 26,76	16 %	4
6	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL para impressora HP, cor magenta, modelo 920XL Office Jet CD973AL.	und	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 155,14	R\$ 1.551,40	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00	R\$ 160,04	R\$ 1.600,35	R\$ 26,76	16 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		ACRE JET INFORMATICA LTDA		LEXBEMARK COMERCIO LTDA		DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 06.082.078/0001-89		CNPJ: 03.328.413/0001-98		CNPJ: 20.402.517/0001-14		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL para impressora HP, cor preto, modelo 920XL Office Jet CD975AL.	und	15	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00	R\$ 195,00	R\$ 2.925,00	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00	R\$ 235,00	R\$ 3.525,00	R\$ 202,50	R\$ 3.037,50	R\$ 32,79	16 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI		A V SUPRIMENTOS EIRELI		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 31.808.307/0001-47		CNPJ: 28.820.155/0001-93		CNPJ: 04.439.665/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	CARTUCHO DE TONER PRETO, ORIGINAL, para impressora Samsung modelo 3310ND (MLT D205L/XAA) 5000 páginas para: ML-3310ND, ML-3710ND, SCX-4833FD, SCX-5637FR.	und	120	R\$ 450,00	R\$ 54.000,00	R\$ 370,00	R\$ 44.400,00	R\$ 380,00	R\$ 45.600,00	R\$ 250,00	R\$ 30.000,00	R\$ 362,50	R\$ 43.500,00	R\$ 83,02	22 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		THIAGO COSTA DO AMARAL		R. A. DOS SANTOS FILHO		PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 14.032.291/0001-04		CNPJ: 26.144.632/0001-12		CNPJ: 23.373.861/0001-10		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL para impressora HP Laser jet 1022, Referência Q2612A.	und	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	R\$ 57,74	23 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 20.402.517/0001-14		CNPJ: 12.710.145/0001-65		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL para impressora Hp 9800, color, referência C9363W (97)14ml.	und	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00	R\$ 297,74	R\$ 8.932,20	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 261,94	R\$ 7.858,05	R\$ 68,09	25 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI		DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		LEXBEMARK COMERCIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 31.327.945/0001-46		CNPJ: 20.402.517/0001-14		CNPJ: 03.328.413/0001-98		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL para impressora Hp 9800, preto, referência C8767W (96),21ml.	und	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 255,00	R\$ 10.200,00	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00	R\$ 211,25	R\$ 8.450,00	R\$ 54,83	25 %	4

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA		THIAGO COSTA DO AMARAL		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 26.668.902/0001-94		CNPJ: 14.032.291/0001-04		CNPJ: 04.439.665/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
12	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL para impressora a Laser Samsung, Modelo SL-M4020ND-MLTD203U-capacidade 15.000 cópias, preto.	und	60	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	R\$ 480,00	R\$ 28.800,00	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	R\$ 382,50	R\$ 22.950,00	R\$ 96,05	25 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ACRE JET INFORMATICA LTDA		V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA		LEXBEMARK COMERCIO LTDA		ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 06.082.078/0001-89		CNPJ: 05.808.979/0001-42		CNPJ: 03.328.413/0001-98		CNPJ: 13.777.884/0001-37		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
13	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL para impressora HP 5550, color, referência C6657AB (17 ml).	und	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00	R\$ 263,72	R\$ 7.911,60	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 270,93	R\$ 8.127,90	R\$ 19,46	7 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		LEXBEMARK COMERCIO LTDA		ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		DATASHOW INFORMATICA - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 20.402.517/0001-14		CNPJ: 03.328.413/0001-98		CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 01.739.321/0001-75		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
14	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL para impressora HP 5550, preto, referência c6656an (17 ml).	und	50	R\$ 186,00	R\$ 9.300,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 251,80	R\$ 12.590,00	R\$ 209,45	R\$ 10.472,50	R\$ 28,99	13 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		THIAGO COSTA DO AMARAL		ENZOTECH COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		R. A. DOS SANTOS FILHO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 14.032.291/0001-04		CNPJ: 20.930.066/0001-98		CNPJ: 26.144.632/0001-12		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
15	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL para impressora HP 930, color, referência C6578-A, (38 ml).	und	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 170,50	R\$ 3.410,00	R\$ 23,97	14 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		THIAGO COSTA DO AMARAL		MARCIA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA SCHNEIDER		COPY PRINT INFORMATICA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 14.032.291/0001-04		CNPJ: 04.995.470/0001-93		CNPJ: 08.894.886/0001-76		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
16	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL para impressora HP 930, preto, referência 51645GL, (38 ml).	mt	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	R\$ 152,00	R\$ 4.560,00	R\$ 193,00	R\$ 5.790,00	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00	R\$ 186,25	R\$ 5.587,50	R\$ 28,27	15 %	4

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		SANTANA INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 07.217.182/0001-04		CNPJ: 31.327.945/0001-46		CNPJ: 04.439.665/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
17	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL para impressora HP laser jet 1320 Referência Q5949X.	und	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00	R\$ 420,00	R\$ 33.600,00	R\$ 317,50	R\$ 25.400,00	R\$ 72,28	22 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO		PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI		THIAGO COSTA DO AMARAL		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 34.702.431/0001-11		CNPJ: 23.373.861/0001-10		CNPJ: 14.032.291/0001-04		CNPJ: 04.439.665/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
18	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL para impressora HP laser jet P2015, referência Q7553X.	und	130	R\$ 290,00	R\$ 37.700,00	R\$ 355,00	R\$ 46.150,00	R\$ 490,00	R\$ 63.700,00	R\$ 420,00	R\$ 54.600,00	R\$ 388,75	R\$ 50.537,50	R\$ 85,87	22 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		THIAGO COSTA DO AMARAL		IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EIRELI		DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 14.032.291/0001-04		CNPJ: 12.710.145/0001-65		CNPJ: 20.402.517/0001-14		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
19	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL para impressora HP LaserJet P2035n e P2055dn.	und	160	R\$ 300,00	R\$ 48.000,00	R\$ 360,00	R\$ 57.600,00	R\$ 300,00	R\$ 48.000,00	R\$ 476,50	R\$ 76.240,00	R\$ 359,13	R\$ 57.460,00	R\$ 83,20	23 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		R. A. DOS SANTOS FILHO		INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 26.144.632/0001-12		CNPJ: 32.040.299/0001-02		CNPJ: 04.439.665/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
20	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL para impressora Xerox, Alta Capacidade, 5.000 Páginas, modelo Phaser 3250, Referência 106R01374 .	und	60	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00	R\$ 437,50	R\$ 26.250,00	R\$ 75,00	17 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA		DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		THIAGO COSTA DO AMARAL		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.820.186/0001-89		CNPJ: 10.210.196/0001-00		CNPJ: 14.032.291/0001-04		CNPJ: 04.439.665/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
21	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL para impressora HP CE285A, compatível com a impressora laserjet M1212nf e P2035.	und	45	R\$ 150,00	R\$ 6.750,00	R\$ 200,00	R\$ 9.000,00	R\$ 160,00	R\$ 7.200,00	R\$ 120,00	R\$ 5.400,00	R\$ 157,50	R\$ 7.087,50	R\$ 33,04	20 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI		EVEREST TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI		THIAGO COSTA DO AMARAL		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 31.327.945/0001-46		CNPJ: 84.948.991/0001-29		CNPJ: 14.032.291/0001-04		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
22	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL para impressora laser Samsung modelo ML-3750ND MLT-D305/ELS capacidade 15.000 cópias.	und	90	R\$ 500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 400,00	R\$ 36.000,00	R\$ 450,00	R\$ 40.500,00	R\$ 290,00	R\$ 26.100,00	R\$ 410,00	R\$ 36.900,00	R\$ 89,81	21 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA		EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI		ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		PAPELARIA TEIXEIRA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.742.589/0001-57		CNPJ: 36.756.134/0001-84		CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 04.925.681/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
23	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL para impressora laser Multifuncional Monocromática Pro M428FDW.	und	90	R\$ 480,00	R\$ 43.200,00	R\$ 480,00	R\$ 43.200,00	R\$ 600,00	R\$ 54.000,00	R\$ 600,00	R\$ 54.000,00	R\$ 540,00	R\$ 48.600,00	R\$ 69,28	12 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		THIAGO COSTA DO AMARAL		DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		ACRE JET INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 14.032.291/0001-04		CNPJ: 20.402.517/0001-14		CNPJ: 06.082.078/0001-89		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
24	REFIL DE TINTA ORIGINAL para impressora Epson L210, com no mínimo 70 ml, preto ref. T6641.	und	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 4,08	5 %	4
25	REFIL DE TINTA ORIGINAL para impressora Epson L210, com no mínimo 70 ml, amarelo ref. T6644.	und	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 4,08	5 %	4
26	REFIL DE TINTA ORIGINAL para impressora Epson L210, com no mínimo 70 ml, magenta ref. T6643.	und	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 4,08	5 %	4
27	REFIL DE TINTA ORIGINAL para impressora Epson L210, com no mínimo 70 ml, ciano ref. T6642.	und	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 4,08	5 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		THIAGO COSTA DO AMARAL		POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI		SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 14.032.291/0001-04		CNPJ: 31.808.307/0001-47		CNPJ: 11.355.397/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
28	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL para impressora Xerox Phaser 4510, impressão de alta capacidade (19.000 páginas) ref 113R00712.	und	160	R\$ 500,00	R\$ 80.000,00	R\$ 490,00	R\$ 78.400,00	R\$ 500,00	R\$ 80.000,00	R\$ 500,00	R\$ 80.000,00	R\$ 497,50	R\$ 79.600,00	R\$ 5,00	1 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		THIAGO COSTA DO AMARAL		DATASHOW INFORMATICA - EIRELI		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 14.032.291/0001-04		CNPJ: 01.739.321/0001-75		CNPJ: 04.439.665/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
29	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL para impressora multifuncional deskjet HP 3050, 122 modelo CH562HB - Color.	und	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 108,00	R\$ 3.240,00	R\$ 114,98	R\$ 3.449,40	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 115,75	R\$ 3.472,35	R\$ 5,68	4 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		THIAGO COSTA DO AMARAL		MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI		ACRE JET INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 14.032.291/0001-04		CNPJ: 18.364.837/0001-85		CNPJ: 06.082.078/0001-89		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
30	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL para impressora Lexmark laser multifuncional X646e, monocromática, Referência X644H11A, com capacidade para 21.000 cópias.	und	50	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	R\$ 630,00	R\$ 31.500,00	R\$ 530,00	R\$ 26.500,00	R\$ 78,32	14 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		THIAGO COSTA DO AMARAL		ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 14.032.291/0001-04		CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 04.439.665/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
31	CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL para impressora multifuncional Samsung MLT D111s, compatível com a impressora M2070, M2070W, M2020W laser preto; Produtividade mínima de 1.500 páginas.	und	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 162,00	R\$ 8.100,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 125,50	R\$ 6.275,00	R\$ 26,10	20 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		THIAGO COSTA DO AMARAL		DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 14.032.291/0001-04		CNPJ: 20.402.517/0001-14		CNPJ: 04.439.665/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
32	Cartucho de Toner para Impressora multifuncional laser monocática SL-M4070F, Marca: SAMSUNG	und	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 384,90	R\$ 3.849,00	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 363,73	R\$ 3.637,25	R\$ 67,98	18 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		THIAGO COSTA DO AMARAL		PAPELEX		R. A. DOS SANTOS FILHO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 14.032.291/0001-04		CNPJ: 07.650.459/0001-80		CNPJ: 26.144.632/0001-12		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
33	Cartucho de toner p/impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB380A - Preto, original, com selo de garantia.	und	10	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	R\$ 998,00	R\$ 9.980,00	R\$ 1.003,84	R\$ 10.038,40	R\$ 1.319,99	R\$ 13.199,90	R\$ 1.067,96	R\$ 10.679,58	R\$ 169,74	15 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		THIAGO COSTA DO AMARAL		PAPELEX		INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 14.032.291/0001-04		CNPJ: 07.650.459/0001-80		CNPJ: 32.040.299/0001-02		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
34	Cartucho de toner p/impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB381A - Ciano, original, com selo de garantia.	und	10	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	R\$ 998,00	R\$ 9.980,00	R\$ 1.004,18	R\$ 10.041,80	R\$ 910,00	R\$ 9.100,00	R\$ 965,55	R\$ 9.655,45	R\$ 44,25	4 %	4
35	Cartucho de toner p/impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB382A - Amarelo, original, com selo de garantia.	und	10	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	R\$ 998,00	R\$ 9.980,00	R\$ 1.420,59	R\$ 14.205,90	R\$ 930,00	R\$ 9.300,00	R\$ 1.074,65	R\$ 10.746,48	R\$ 232,39	21 %	4
36	Cartucho de toner p/impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB383A - Magenta, original, com selo de garantia.	und	10	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	R\$ 998,00	R\$ 9.980,00	R\$ 1.052,58	R\$ 10.525,80	R\$ 910,00	R\$ 9.100,00	R\$ 977,65	R\$ 9.776,45	R\$ 61,56	6 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA		SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 13.734.839/0001-03		CNPJ: 08.784.976/0001-04				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
37	Tambor de Imagens p/impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB384A - Preto, original, com selo de garantia.	und	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.923,54	R\$ 5.770,63			R\$ 1.641,18	R\$ 4.923,54	R\$ 244,53	14 %	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		PAPELEX		PROCESSTEC.COM.BR		TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 07.650.459/0001-80		CNPJ: 05.690.866/0001-95		CNPJ: 29.957.450/0001-59		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
38	Tambor de Imagens p/impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB385A - Ciano	und	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.652,71	R\$ 4.958,13	R\$ 1.643,37	R\$ 4.930,11	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.799,02	R\$ 5.397,06	R\$ 406,70	22 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		PAPELEX		PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA		TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 07.650.459/0001-80		CNPJ: 08.228.010/0004-33		CNPJ: 29.957.450/0001-59		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
39	Tambor de Imagens p/impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB386A - Amarelo	und	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.652,70	R\$ 4.958,10	R\$ 2.186,83	R\$ 6.560,49	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.934,88	R\$ 5.804,65	R\$ 427,61	22 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		PAPELEX		PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA		ACESSOSHOP COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO E RESIDENCIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 07.650.459/0001-80		CNPJ: 08.228.010/0004-33		CNPJ: 01.809.833/0001-60		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
40	Tambor de Imagensp/impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB387A - Magenta	und	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.638,52	R\$ 4.915,56	R\$ 2.405,50	R\$ 7.216,50	R\$ 1.430,99	R\$ 4.292,97	R\$ 1.743,75	R\$ 5.231,26	R\$ 449,53	25 %	4

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DISTRIBUIDOR DE TONER		TONER IDEAL		LINKTONER		ACESSOSHOP COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO E RESIDENCIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.360.453/0001-42		CNPJ: 05.360.453/0001-42		CNPJ: 05.360.453/0001-42		CNPJ: 01.809.833/0001-60		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
41	Kit do Fusor p/imp.HP 6015x Ref. CB 457A	und	2	R\$ 3.805,90	R\$ 7.611,80	R\$ 3.550,85	R\$ 7.101,70	R\$ 3.517,86	R\$ 7.035,72	R\$ 3.789,88	R\$ 7.579,76	R\$ 3.666,12	R\$ 7.332,25	R\$ 152,89	4 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AMAZON.COM.BR		PAPELEX		ACESSOSHOP COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO E RESIDENCIA LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 15.436.940/0001-03		CNPJ: 07.650.459/0001-80		CNPJ: 01.809.833/0001-60				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
42	Kit de rolo HP LaserJet 6015 colorida CB459A	und	2	R\$ 442,77	R\$ 885,54	R\$ 331,69	R\$ 663,38	R\$ 499,00	R\$ 998,00			R\$ 424,49	R\$ 848,97	R\$ 85,14	20 %	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PROCESSTEC.COM.BR		SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA		ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.690.866/0001-95		CNPJ: 08.784.976/0001-04		CNPJ: 13.777.884/0001-37				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
43	Cartucho de toner YELLOW 5AK1 Impressora laser OKI C911dn	und	10	R\$ 1.446,22	R\$ 14.462,20	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.573,55	R\$ 15.735,50			R\$ 1.473,26	R\$ 14.732,57	R\$ 89,88	6 %	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		CIPRIANI & CIPRIANILTDA.		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 01.805.545/0001-38		CNPJ: 04.439.665/0001-57				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
44	Cartucho de toner MAGENTA 5A31 Impressora laser OKI C911dn	und	10	R\$ 2.339,55	R\$ 23.395,50	R\$ 2.560,00	R\$ 25.600,00	R\$ 2.550,00	R\$ 25.500,00			R\$ 2.483,18	R\$ 24.831,83	R\$ 124,49	5 %	3
45	Cartucho de toner CYANO 5641 Impressora laser OKI C911dn	und	10	R\$ 2.339,55	R\$ 23.395,50	R\$ 2.560,00	R\$ 25.600,00	R\$ 2.550,00	R\$ 25.500,00			R\$ 2.483,18	R\$ 24.831,83	R\$ 124,49	5 %	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		CIPRIANI & CIPRIANILTDA.				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 01.805.545/0001-38				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
46	Cartucho de toner BLACK 5611 Impressora OKI laser C911dn	und	10	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	R\$ 825,55	R\$ 8.255,50	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00			R\$ 888,52	R\$ 8.885,17	R\$ 62,24	7 %	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		CIPRIANI & CIPRIANILTDA.		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 01.805.545/0001-38		CNPJ: 04.439.665/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
47	Tambor YELLOW ref.3156000984COYOC Impressora laser OKI C911dn	und	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.575,55	R\$ 4.726,65	R\$ 1.718,00	R\$ 5.154,00	R\$ 1.775,00	R\$ 5.325,00	R\$ 1.642,14	R\$ 4.926,41	R\$ 126,55	7 %	4
48	Tambor MAGENTA ref.3156000999COMOC Impressora laser OKI C911dn	und	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.512,00	R\$ 4.536,00	R\$ 1.718,00	R\$ 5.154,00	R\$ 1.775,00	R\$ 5.325,00	R\$ 1.626,25	R\$ 4.878,75	R\$ 140,87	8 %	4

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA		CIPRIANI & CIPRIANILTDA.		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 08.784.976/0001-04		CNPJ: 01.805.545/0001-38		CNPJ: 04.439.665/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
49	Tambor CYANO ref.3156001025COCOC Impressora laser OKI C911dn	und	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00	R\$ 1.718,00	R\$ 5.154,00	R\$ 1.775,00	R\$ 5.325,00	R\$ 1.598,25	R\$ 4.794,75	R\$ 177,52	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		CIPRIANI & CIPRIANILTDA.		ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 01.805.545/0001-38		CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 04.439.665/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
50	Tambor BLACK ref.3156001044KOC Impressora laser OKI C911dn	und	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.160,00	R\$ 3.480,00	R\$ 1.575,55	R\$ 4.726,65	R\$ 1.210,00	R\$ 3.630,00	R\$ 1.361,39	R\$ 4.084,16	R\$ 207,01	15%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		CIPRIANI & CIPRIANILTDA.		SERMATEC.COM. SERV. IMP E EXP. LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 01.805.545/0001-38		CNPJ: 04.439.665/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
51	Kit do Fusor ref. AL5600299DO Impressora laser OKI C911dn	und	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.230,55	R\$ 2.461,10	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00	R\$ 1.385,00	R\$ 2.770,00	R\$ 1.501,39	R\$ 3.002,78	R\$ 340,55	22%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		DRUKEN PRINT SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI		CHEIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SERVICOS IMPORTACAO EIRELI		ROSANO TECNHOLOGY INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS- EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 28.403.370/0001-99		CNPJ: 14.457.810/0001-86		CNPJ: 02.059.827/0001-04		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
52	RIBBONS COLOR para impressora Smart CH Series 50 S. YMCKO - cód. 650718-BR Fita colorida com resina preta e overlay, para Quant.: 250 Impressões. Ou similar (Genuíno do fabricante da impressora) *	und	15	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00	R\$ 737,50	R\$ 11.062,50	R\$ 25,00	3%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		CLAUDIANA FERREIRA LIMA		KIZA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA		SHAMMAH SUPRIMENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 15.821.694/0001-03		CNPJ: 01.898.694/0001-99		CNPJ: 38.714.589/0001-62		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
53	RIBBONS MONO para impressora Smart CH Series 50 S. Cód.: 650724 - K - Preto Monocromático, Quant.: 1200 Impressões. (Genuíno do fabricante da impressora) *	und	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 821,30	R\$ 4.106,50	R\$ 948,75	R\$ 4.743,75	R\$ 1.187,50	R\$ 5.937,50	R\$ 939,39	R\$ 4.696,94	R\$ 177,97	18%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		RODRIGO LUIS GIOLITO BIZERRIL		RAFAEL NOTORIO DE SOUSA GOMES INFORMATICA EIRELI		SOLTECH COMECIO E SERVICOS ELETRONICOS E ELETRICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 09.652.696/0001-05		CNPJ: 08.377.932/0001-60		CNPJ: 10.745.021/0001-90		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

54	CARTÃO PVC branco. Formato Cartões: ISO CR79 (52 mm x 84mm) ou ISO CR80 (54 mm x 86mm), espessura 0,25 mm (10mil) ~ 1.0 (40mil).	und	3500	R\$ 2,50	R\$ 8.750,00	R\$ 2,50	R\$ 8.750,00	R\$ 2,74	R\$ 9.590,00	R\$ 2,75	R\$ 9.625,00	R\$ 2,62	R\$ 9.178,75	R\$ 0,14	5 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. R. MOURA EIRELI		THIAGO COSTA DO AMARAL		VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI		DAGEAL- COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 63.605.430/0001-57		CNPJ: 14.032.291/0001-04		CNPJ: 23.230.795/0001-20		CNPJ: 07.245.458/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
55	CLIPS REMOVÍVEL para Crachá, tipo Jacaré.	und	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 0,80	R\$ 1.595,00	R\$ 0,14	18 %	4
VALOR TOTAL				R\$ 671.500,54		R\$ 673.891,62		R\$ 730.406,25		R\$ 637.465,13		R\$ 698.686,53				

Rio Branco, 14 de abril de 2021



Carlos Fonseca Cassiano da Cunha
Técnico Judiciário